
 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL SUCEAVA 

COMUNA HÂRTOP 

 

         CONSILIUL LOCAL 
 

 
H O T Ă R Â R E A  nr. 64 din 19.12.2024 

privind modificarea componenței Comisiei nr.2 pentru învățământ, sănătate și familie, protecție copii, 
tineret și sport, activități social-culturale, culte, din cadrul 

 Consiliului local al comunei Hârtop 
 

Consiliul local al comunei Hârtop, județul Suceava, având în vedere: 

- Referatul de aprobare prezentat de dl. primar,  înregistrat cu nr. 4885 din 13.12.2024, ca instrument de 

prezentare și motivare a proiectului de hotărâre  

-  Raportul Compartimentului de resort din cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Hârtop, 

județul Suceava, înregistrat cu nr. 4887 din 13.12.2024, prin care se susține necesitatea si oportunitatea 

aprobării proiectului de hotărâre, 

- Rapoartele de avizare  întocmite de comisiile de specialitate din cadrul Consiliului local al comunei Hârtop; 

- Hotărârea Consiliului Local Hârtop nr.41/2024 privind constituirea comisiilor de specialitate pe principalele 

domenii de activitate  în cadrul Consiliului local al comunei Hârtop, 

- Încheierea Judecătoriei Fălticeni din data de 9.12.2024 în dosarul nr. 5302/227/2024 prin care a fost validat 

mandatul de consilier al dlui Beșleagă Vasile, ținând cont de faptul că dl Beșleagă Vasile a depus jurământul 

în ședința ordinară din data de 19.12.2024, în conformitate cu prevederile legale, art.122 alin.2 din Codul 

Administrativ, 

Analizând temeiurile juridice, respectiv prevederile: 

- art. 124 al  SECȚIUNII a-2-a din  Ordonanța  de Urgență a Guvernului  nr. 57/2019 privind Codul 

administrativ,  cu privire la Organizarea consiliului local,  

- art.16 din Regulamentul de Organizare și Funcționare a Consiliului Local, aprobat prin Hotărârea nr. 

53/28.11.2024, 

În temeiul prevederilor art. 129 alin. (2) lit. a) coroborat cu alin. (3) lit. a), art. 139 alin. (1) și art. 196 

alin. (1) lit. a) din Ordonanța de Urgenta nr. 57 din 03.07.2019 privind Codul administrativ, cu modificările si 

completările ulterioare, Consiliul local al comunei Hârtop adoptă prezenta, 

 

H O T Ă R Ă R E : 

Articol unic -   Se aprobă modificarea componenței Comisiei nr.2 pentru învățământ, sănătate și familie, 

protecție copii, tineret și sport, activități social-culturale, culte, formată din 3 membri, după cum urmează: 

• ILIOAIA DUMITRU - consilier local, ales pe listele P.S.D 

• NECHIFOR VASILE- consilier local, ales pe listele P.M.P 

• BEȘLEAGĂ VASILE - consilier local, ales pe listele P.N.L 

 

 
 
Președinte de ședință,                                                                         Contrasemnează:                                                                                                                                          

Gheorghe COSTAN                                                                           Secretar general al comunei,                    

                                                                                                      Elena  COSTAN 

 
 

 

 


